



בס"ד ♦ שבת קודש פרשיות אמור ♦ יג' אייר תשע"ה ♦

עלון 146 – שנת שמיטה

העלון יצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם הי"ד

התקדמות בהדרגה

**"וּסְפַרְתֶּם לָכֶם מִמַּחֲרַת הַשַּׁבָּת מִיּוֹם הַבִּיאָכֶם אֶת עֵמֶר הַתְּנוּפָה שֶׁבַע שַׁבָּתוֹת תְּמִימַת תִּהְיֶינָה... תִּסְפְּרוּ חֲמִשִּׁים יוֹם" (ויקרא כג, טו-טז)**

התורה מצווה אותנו לספור חמישים יום, מיום הבאת עומר התנופה. זוהי ספירת העומר שאנו סופרים מדי שנה. יש עוד מקום בתורה בו אנו נתקלים בספירת המספר חמישים, הספירה לקראת שנת היובל. האם יש קשר בין שתי הספירות הללו?

לפני שנברר נקודה זו, נבדוק את משמעות הספירה בכלל. דין מפורסם מדיני ספירת העומר הוא, שמי ששוכח לספור את אחד הימים ממשיך לספור, אך אינו מברך. כלומר הספירה של אדם זה פגומה. מדוע?

כנראה, שספירה פירושה הוא התקדמות ועליה ממדרגה למדרגה. כל מדרגה שעברת מצטברת ומצטרפת לחשבון גדול. אנו מצווים לספור חמישים יום, וזאת ההתקדמות שלנו. חמישים הימים הם חמישים מדרגות. בכל יום שעובר עולה האדם מדרגה ומתקדם לקראת מתן תורה.

אם החסרתי יום בספירה, החסרתי מדרגה בהתקדמות, וההכנה שלי לתורה לא תהיה מלאה. כך קורה גם בשנת היובל, שנת הדרור. בשנה זו מגיע העולם לדרגה עליונה, למצב אידיאלי: הנחלות חוזרות, העבדים משתחררים וזוכים להיות חופשיים ובעלי אפשרויות וחיים חדשים וטובים יותר. השאיפה אל פסגות התורה והחיים, מתבטאת בספירה, בהתקדמות הדרגתית וקבועה.

**"השמיטה והיובל בזמנים מתייחסים זה לזה כמו החמה והלבנה בעולם וכמו ישראל והאדם בנפשות יחס הפרט והכלל...". (שבת הארץ)**

למשפחת כיתה יא/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה יא/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות

תוצרת שביעית המחולקת באמצעות בית הדין.

מותר לבית הדין לשכור פועלים לבצע בשדה (שהופקר כדין) פעולות המותרות לצורך הציבור, כגון מלאכות המותרות: קטיף, איסוף הפרי וכד'. בית הדין מחלק את הפירות וגובה תשלום עבור ההוצאות בלבד. כל זמן שהפירות ברשות בית הדין, אינם חייבים בביעור.

ארץ ישראל

ארץ ישראל לגבי מצוות שמיטה היא כל מקום שכבשו וקידשו עולי מצרים ועולי בבל. מקומות שנכבשו רק ע"י עולי מצרים - נחלקו רבותינו אלו מדיני שביעית נוהגים במקומות אלו.

מכיוון שלא ידוע בבירור מהו הגבול הדרומי של ארץ ישראל, לכן, פסק מרן הגר"ש אלישיב שליט"א, בהסתמך על המקובל בשם מרן החזון איש זללה"ה, כי רק סמוך לאילת, דרומית מקו 30 מעלות הינו חר"ל לעניין שביעית. יש מן הפוסקים שסוברים שגם חלק מן המקומות שנמצאים צפונית לקו השלושים, ייחשבו כחר"ל.

### שו"ת דבר השמיטה

שאלה:

יש נוהגים לתקוע ציפורני בשמים רבים באתרוג לאחר סוכות ולהשתמש בו אח"כ לבשמים בהבדלה. האם מותר לעשות זאת באתרוג של שמיטה?

תשובה:

נראה לי שאסור, שהרי זה מפסיד את האתרוג וגורם לו לפגיעה.

הרב יהודה הלוי עמיחי

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד

יו"ל ע"י כיתה יא/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות